
 SERVIZI SOCIALI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 110 del 05/02/2020

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL CONVEGNO "AUTISMI VITE AD AMPIO SPETTRO" . 
CIG: Z962BE5D74

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

• che i servizi sociali del Comune di Tradate hanno in carico un numero crescente di bambini 
con diagnosi di autismo per i  quali vengono richiesti interventi  educativi  a scuola e/o a 
domicilio; 

• che ERIKSON è un centro studi specializzato sulla disabilità e che garantisce percorsi di 
formazione specifica per tutti gli operatori del sociale e delle scuole; 

Ritenuto opportuno far partecipare un’assistente sociale del Comune di Tradate al convegno su 
“AUTISMI VITE AD AMPIO SPETTRO” al fine di verificare la correttezza degli interventi garantiti e 
conoscere modalità di presa in carico efficienti ed efficaci per i bambini con autismo;

Preso atto che:

• la spesa di partecipazione al seminario è pari a € 240,00= a persona (tariffa agevolata solo 
per le prime 50 adesioni) esente IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/1972, 

• il convegno è organizzato su due giornate a Rimini con la partecipazione della Assistente 
Sociale Alessandra Di Benedetto;

• la  spesa trova copertura  al  capi.  110010336332/0 del  bilancio di  previsione 20202022 
annualità 2020; 

Vista la  regolarità  contributiva  della  ditta  ERICKSON  come attestato  dal  D.U.R.C.  avente  a 
scadenza 07/02/2020;

Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno di spesa per la partecipazione a tale formazione 
dell’assistente sociale Di Benedetto Alessandra; 

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2019 che approva il  Bilancio di previsione 
2020/2022;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  6/2019 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance 2020/2022;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

• il Regolamento di contabilità;

•

Determ. n. 110 del 05/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  65/2019,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  dottoressa  Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei servizi sociali;

DETERMINA 

1. di permettere la partecipazione dell’assistente sociale al convegno “autismi vite ad ampio 
spettro”

2. di assumere impegno di spesa di € 240,00  esente IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/197 a 
favore di ERICKSON Via del Pioppeto 24, 38121 Trento - C.F. P.IVA  e N.Reg. Impr. di 
Trento 01063120222

3. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al cap. 110010336332/0 del 
Bilancio Pluriennale 2020/2022 - annualità 2020 - come approvato con deliberazione di CC 
59/2019;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

9. di procedere con successivo atto alla liquidazione della spesa secondo le indicazioni che 
verranno fornite da ERICKSON ; 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 110 del 05/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 369 / 2020

Esercizio 2020

S 110010336332 / 0 526 / 2020 Prenotazione 240,00 partecipazione dipendente Alessandra Di
Benedetto al convegno “AUTISMI VITE AD
AMPIO SPETTRO”  di 2 gg a Rimini - Ditta
Edizioni centro stud

copia informatica per consultazione



Determina N. 110 del 05/02/2020

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 369/2020

Oggetto:  PARTECIPAZIONE AL CONVEGNO "AUTISMI VITE AD AMPIO SPETTRO" 
CIG: Z962BE5D74 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 05/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


